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ÖPPENHET OCH OAVSLUTADHET

Jag har ägnat en del av sommaren åt att närma mig den ryska litteraturen,
framförallt de kanske två största författarna, Dostojevskij och Tolstoy.
Båda är litterära giganter och många har betonat deras olikheter. Men
den amerikanske forskaren Gary Saul Morson har tagit upp deras likheter.
Båda författarna kännetecknas av två saker: öppenhet och oavslutadhet.
I Tolstoys Anna Karenina finns många händelser som inte leder till
någon fortsättning. Vad gäller Dostojevskij irriteras många av att
romanerna saknar ett riktigt slut.

Av de här två sakerna är det kanske en sak som präglar den tid vi nu
lever i och en sak som vi längtar efter. Den stora frågan som vi nu lever
med är hur länge pandemin ska pågå; månader, dagar eller år. Vi vill ju
så gärna kunna kontrollera tillvaron, almanackan ska lydigt hålla sig till
vad vi skriver in. Nej, så är det inte, det märker vi inte minst nu. Men
så är det kanske med livet som helhet. Många får erfara att livet tar sig
helt oväntade vändningar, och gång på gång får vi konstatera att det inte
blir som vi tänkt. Vi lär oss så småningom att stava på: Blott en dag ett
ögonblick i sänder. Vi lever i en ständig oavslutadhet.

Det vi längtar efter är väl öppenhet. Att alla begränsningar ska tas bort och
livet får återgå till det normala, öppenhet och gemenskap. Så gör vi i vårt
dagliga liv och så också i vårt församlingsliv. Den heliga Treenigheten är
gemenskap och Kyrkan beskrivs i Bibeln som Kristi kropp där alla är
förenade och behöver varandra. Så vill vi ju också att det ska vara i praktiken.

Det jag tänker på vad gäller hösten i vår församling, är att vi måste hitta en
kombination. Vi får leva med att alla svar inte kan ges nu, vi har inget
facit. Vi får hantera vårt sätt att leva enligt alla anvisningar och goda råd.
Men samtidigt öppna upp för varandra, hitta vägar till gemenskap och bryta
isolering. Som vanligt är det den söndagliga mässan som är församlingens
viktigaste pulsslag och som alltid måste få slå. Men även annat som vi kan
se i detta nummer av kyrkobladet.
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www.facebook.com/spekeroducklumforsamling/

Hans Hansson
Kyrkoherde

I all ovisshet är dock vissa saker glasklara: Vad Jesus gjort för oss genom
sin död och uppståndelse, det står fast. Vägen till Gud och ett evigt liv är
öppnad. Hans kärlek och öppenhet mot oss är densamma. Vi kan komma
till Honom med allt! Med den glada frimodigheten får vi möta den här
lite speciella hösten!
Med önskan om Guds beskydd till ande, själ och kropp!

forts...
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JOHANNESEVANGELIET

Under våren gjorde vi uppehåll med våra studier i Johannesevangeliet. Men nu
fortsätter vi! Vi börjar den 2 september kl.15.00 i Spekeröds församlingshem.

Det går bra att komma med, även om man inte varit
med tidigare. Inga förkunskaper krävs. Vi går igenom
ett avsnitt varje gång och har sedan ett öppet samtal
om innehållet.

Samtalsledare: Hans Hansson.

Mycket välkomna!

Elisabeth Högberg besökte
Elvakaffet tidigare i år.

Födelsedagsfesten är framflyttad till ett senare tillfälle.

Födelsedagsfesten
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Elvakaffe i Ucklums församlingshem

klockan 11-13

09 september
Skivor till kaffet

Tord

14 oktober
Minnen från Sanatoriet i Svenshögen

Kh Håkan Helleberg

11 november
Skivor till kaffet

Tord
09 december

Luciabesök från förskolan Vilda Tilda

Soppluncher torsdagar 12 -14

  Under hösten samlas vi i Spekeröds församlingshem
p.g.a utrymmesskäl

17 september , 1 oktober, 15 oktober,
29 oktober, 12 november jultallrik.

Vi kommer att försöka fortsätta med Elvakaffet och soppluncherna under
hösten, men vi måste hjälpas åt.  Alla måste vi ta ett eget ansvar.

Till soppluncher och elvakaffet behöver vi få in anmälan.
Senast tisdag i samma vecka.

Tel. Expeditionen 0303-25 25 60 eller Tony 0303- 25 25 71
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genom Malin Wallin

En glimt från våra kyrkogårdar

Sommaren är i full gång och trots en sval julimånad så växer allt så det knakar och
vi har fullt sjå att hålla jämna steg med växtligheten. Sommarblommorna blommar
för fullt och det har som vanligt varit väldigt spännande att se hur de nya sorterna
beter sig. Som vanligt är det några som håller måttet och någon som inte gör det.
Den vita lilla veronikan har varit ett fint tillskott med sina spirformade blomkolvar
medan fuchsian inte riktigt levde upp till förväntningarna.

I förra kyrkobladet skrev jag att målningsarbetet på Spekeröds kyrka var i start-
groparna. Den är nu färdigmålad och ståtar med all sin glans där uppe på berget. I
samband med målningen av kyrkan fick även bisättningshuset intill en välbehövlig
yttre renovering.

Den pågående pandemin har hittills inte påverkat kyrkogårdsarbetet. Vi har varit
väldigt förskonade här hos oss och vi kan bara hoppas att vi får fortsätta att vara
det.

Under hösten kommer vårt fokus att ligga på att färdigställa myshörnan i
Spekeröd. Vi ska dra fram el och installera belysning och ett litet vattenspel,
samt färdigställa markbeläggningen. Vi kommer även att påbörja arbetet med att
anlägga ett lapidarium i Ucklum.

Sommar innebär ju här hos oss att vi har fler kollegor i och med att våra
sommarjobbare kommer till oss. Det är alltid så roligt att ha er här och vi, i den
fasta personalen, tackar och bockar för i år!

Med förhoppning om en varm och fin höst,
hälsningar från vaktmästarna.
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Nu är kyrkan i Spekeröd färdigmålad och besiktigad.
Malin och Hans inspekterar det goda slutresultatet.

Vanja och Evelina K, två av våra duktiga sommarjobbare.
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Änglakören: Tisdagar 15.00-16.30 i Ucklums församlingshem.
För barn från förskoleklass till andra klass. Vi både sjunger och pysslar. Om behov
finns kan vi möta barn vid skolbussarna eller hämta vid Ucklumskolan.
Ledare: Elisabeth Stille och Tord Oskarsson.

Rosetterna: Onsdagar 15.00-16.30 i Ucklums församlingshem.
För barn från 3:an till 5:an. Sång och scenisk gestaltning.
Ledare: Tord Oskarsson och Thérèse Hagedorn-Oskarsson.

Ungdomskören: Torsdagar 15.00-17.00 i Ucklums församlingshem.
För ungdomar från 6:an till 9:an. Fokus ligger på att utveckla stämsång, klassisk
sång och scenisk gestaltning.
Ledare: Tord Oskarsson och Thérèse Hagedorn-Oskarsson.

Kyrkokören: Tisdagar 19.00-20.30 i Ucklums Kyrka.
Blandad vuxenkör. Kyrkokören är öppen för alla sångglada vuxna. Vi sjunger
en blandad repertoar i och utanför kyrkan, samt medverkar i sceniska
sammanhang, bl.a. Jul i Ucklum.
Ledare: Tord Oskarsson.

Vokalensemblen:
Vår vokalensemble, som består av 6-10 damer träffas enligt särskilt schema.
Ledare: Tord Oskarsson.

Fri musikundervisning:
Det finns möjlighet att få enskild undervisning i piano och orgel. Kontakta
Tord Oskarsson!

Vill du vara med? Ring Tord Oskarsson, telefon 070-190 77 03 eller skicka mejl
till tord.oskarsson@svenskakyrkan.se

VARMT VÄLKOMMEN!

MUSIKVERKSAMHETEN
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www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

För aktuell information
om vad som händer i vår församling i höst

får ni alltid de senaste nyheterna
och eventuella ändringar

på vår hemsida
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Barn och familj hösten 2020
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ÖPPEN FÖRSKOLA
För barn 0-5 år tillsammans med någon vuxen.
Vi träffas i/utanför Ucklums församlingshem tisdagar
klockan 10-12.
Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger och ramsor.
Uppstart vecka 36.
 

SKATTKISTAN
I höst är du som förälder och ditt lilla barn som är 0-18 månader välkomna att
vara med i Skattkistan. Vi träffas i/utanför Spekeröds församlingshem på
onsdagar klockan 10-12. Vi fikar, umgås,
leker och har en sångsamling med sånger,
ramsor och rörelser. Vid vissa av tillfällena
erbjuds någon skapande aktivitet, så som
hand- och fotavtryck.
Terminen startar vecka 36.

FREDAGSMYS
Alla udda veckor är alla barn i förskoleålder välkomna tillsammans med någon
vuxen. Vi träffas i/utanför Ucklums församlingshem klockan 10-12. Lek, pyssel,
sångsamling och fika.
Uppstart vecka 37. 

MESSY CHURCH
Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela
familjen en onsdag i månaden klockan 17-19.
Drop-in-fika, skapande, musik, andakt och kvällsmat.
Ingen avgift, ingen anmälan. Varje kväll har ett tema.
9/9, 7/10, 4/11, 2/12.
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KYRKANS UNGDOM

Vi träffas varannan fredag i Spekeröds församlingshem
kl 19.00-22.00, med start fredag den 11 september.

KONFIRMANDER
Start och inskrivning torsdagen den 3 september klockan
18.00 i Spekeröds församlingshem.

Våra vandringar startar från Ucklums församlingshem.

Vi startar klockan 10 följande gånger:
31 augusti - 28 september - 12 oktober - 26 oktober -
9 november - 23 november

VI FORTSÄTTER MED STAVGÅNGEN

Varmt välkomna med eller utan stavar! Tony



Vi vill gärna lyfta fram några speciella
tillfällen under hösten 2020
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Höstens högtiderHöstens högtiderHöstens högtiderHöstens högtiderHöstens högtider

TTTTTacacacacackkkkksägsägsägsägsägelsedagelsedagelsedagelsedagelsedagenenenenen

Den HeligDen HeligDen HeligDen HeligDen Helige Mike Mike Mike Mike Mikaels Dagaels Dagaels Dagaels Dagaels Dag

När detta skrivs vet vi inte om hösten 2020 blir Coronatid, post-Coronatid
eller någon annan tid. Så vi planerar för framtiden som om den skulle kunna
ha likheter med en vanlig höst. Men håll ett öga på vår hemsida – det är där
vi kan meddela alla er i församlingen ändringar och aktuell information.
Denna möjlighet har under våren varit viktigare än någonsin. Så slutligen,
efter alla dessa förbehåll, något om höstens högtider!

Den Helige Mikael är en ärkeängel och var den som ledde striden i himlen mot
draken, eller djävulen. Han segrade och djävulen störtades ned från himlen. Detta
läser vi om varje år på Den Helige Mikaels Dag. Men änglar gör mer än bara
strider. Det svenska ordet ängel kommer från grekiskans ánggelos, som betyder
sändebud. De är ofta sända som budbärare att tala till oss människor, förmedla
vad Gud vill säga oss, och de hjälper människor på Guds befallning.
Söndag 4/10 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.

Tacksägelsedagen har lovsång som tema och i Paulus brev till församlingen i
Kolossai skriver han följande: ”Lär och vägled varandra, med psalmer, hymner
och andlig sång i kraft av nåden, och sjung Guds lov i era hjärtan.” Denna
fina uppmaning får vi ta till så här mitt i hösten, när det finns så mycket att
vara tacksam för!
Söndag 11/10 klockan 11.00 i Ucklums Kyrka. Festhögmässa.
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Under denna dubbelhelg firas både Alla Helgons Dag på lördagen samt Alla Själars
Dag på söndagen. Det var Odilo, abboten på klostret i Cluny, som kring år 1000
fastställde den senare dagen som en bönedag för alla dem som gått före oss till det
eviga livet. Det sägs att en pilgrim, som under en storm kastats upp på en öde ö, i
en vision såg alla de själar som renades i skärselden. Han gick till Fader Odilo och
efterlyste en dag på året då man kunde be för dessa.
Lördag 31/10 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.
Lördag 31/10 klockan 18.00 i Ucklums Kyrka. Minnesgudstjänst.
Söndag 1/11 klockan 11.00 i Svenshögens församlingshem. Mässa.

Advent kommer från latinets ”Adventus Domini” som betyder Herrens ankomst.
Ordet advent betyder alltså ankomst och är det namn vi ger de fyra söndagarna
före juldagen, eftersom vi blickar framåt mot Herrens ankomst till jorden -
Jesu födelse. Temat för Första söndagen i advent är ”Ett nådens år” och denna
söndag är också början på det nya kyrkoåret. Vi firar lite extra med både
högmässa och musikgudstjänst.
Söndag 29/11 klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka. Högmässa.
Söndag 29/11 klockan 18.00 i Ucklums Kyrka. Adventsmusik.

Vill du ha någon att tala med?
Jag kommer gärna till Dig.

Diakon Tony Kjellgren
Telefon 0303-25 25 71

AllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgenAllhelgonahelgen

FFFFFörörörörörsssssttttta söndaga söndaga söndaga söndaga söndagen i Aen i Aen i Aen i Aen i Advdvdvdvdvententententent
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Lösning till Kantorns Sommarkryss

Grattis till:

Gun Carlsson Svenshögen
Berit Larsson Uddevalla
Lennart Lundqvist Oxevik



September
06 13 e tref 11.00 Högmässa
13 14 e tref 11.00 Högmässa, se sid 16
20 15 e tref 11.00 Högmässa
27 16 e tref 11.00 Högmässa

Oktober
04 Den helige Mikaels 11.00 Högmässa, se
dag sid 12
11 Tacksägelsedagen 11.00 Högmässa, se sid 12
18 19 e tref 11.00 Högmässa
25 20 e tref 11.00 Högmässa
31 Alla helgons dag 11.00 Högmässa, se 18 Minnesgudstjänst, se

sid 13 sid 13

November
01 Sönd e Alla Helgons dag 11.00 Mässa i Svenshögen,

se sid 13
08 22 e tref 11.00 Högmässa
15 Sönd före 11.00 Högmässa
domssöndagen
22 Domssöndagen 11.00 Högmässa
29 1 i Advent 11.00 Högmässa, se 18.00 Musikgudstjänst, se

sid 13 sid 13

VI SES I KYRKAN

Spekeröd Ucklum

med reservation för ev. ändringar

Välkommen!
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Den resa som församlingen skulle gjort i september i år har tyvärr
ställts in av kända skäl. I stället hoppas att vi att den ska gå att
genomföra i september 2021. Information om detta kommer
senare.

Men vi får ändå med oss något om Israel i höst. Söndagen den
13 september har vi en temadag med teol.dr. Göran Larsson,
Stockholm.

Han har varit verksam vid Svenska teologiska institutet i Jerusalem,
är en stor kännare av judendomen och judisk-kristna relationer.
Han predikar vid högmässan i Ucklums kyrka kl. 11.00, och
efter en enkel lunch håller han föredrag över ämnet:

” Mitt möte med Israel och judendomen”.

Mycket välkomna!

 EN DAG OM ISRAEL


